

Справка определения и обоснования цены контракта (далее НМЦК)

Согласно ч.2 ст.22 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Закона) цены контракта на закупку услуг по техническому обслуживанию и ремонту оборудования продовольственной службы ФКУ ИК-9 ГУФСИН России по Краснодарскому краю, определена и обоснована методом сопоставимых рыночных цен на основании информации о рыночных ценах идентичных услуг, планируемых к закупкам.

В целях получения ценовой информации в отношении закупаемых услуг, для определения НМЦК осуществлены следующие процедуры:

1. Направлены запросы, исполнителям обладающим опытом оказания соответствующих услуг.
2. Получены ответы (коммерческие предложения) от 3 исполнителей, в качестве информации для определения НМЦК использованы поступившие данные:

Источник ценовой информации	Описание объекта закупки	Цена руб/шт
№1 Вх. № 3956 от 20.07.2026	Оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту оборудования продовольственной службы	447 870,46/1
№2 Вх. № 3958 от 20.07.2026	Оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту оборудования продовольственной службы.	497 390,00/1
№3 Вх. № 3957 от 20.07.2026	Оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту оборудования продовольственной службы.	525 071,75/1

Так как коэффициент вариации составляет 7,98%, что не превышает 33%, то определяем НМЦК методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), по формуле:

$$НМЦК^{рын} = \frac{v}{n} * \sum_{i=1} C_i$$

где:

$НМЦК^{рын}$ - НМЦК, определяемая методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

v - количество (объем) закупаемых услуг – 1условная единица;

n - количество значений, используемых в расчете - 3;

i - номер источника ценовой информации;

C_i - цена единицы товара, работы, услуги, представленная в источнике с номером i .

$НМЦК^{рын} = 1/3 * (447\,870,46 + 497\,390,00 + 525\,071,75) = 1/3 * 1\,470\,332,21 = 490\,110$ руб.
74 коп.

цена соответствующих услуг равна $490\,110,74/1 = 490\,110,74$ руб. за 1 усл. ед.

Наиболее полно удовлетворяющие потребностям ФКУ ИК-9 ГУФСИН России по Краснодарскому краю услуги, предлагает ИП Теленьга М.М., ИНН 231181825938, 350005, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Кореновская, д.2, к.2. кв.47, по цене: оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту оборудования продовольственной службы – 447 870,46 рублей за 1 условную единицу, что ниже НМЦК, определяемой методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), цена контракта составит:

Описание услуг (работ)	Кол-во	Ед. изм.	Цена, руб.	Сумма, руб.
№1 Замена ТРВ	1	шт.	30 500,00	30 500,00
№2 Опресовка системы, устранение утечки, заправка хладагентом (материалы и работа)	1	шт.	58 926,00	58 926,00
№3 Переподключение сигнальных электрических цепей	1	шт.	12 200,00	12 200,00
Демонтаж моноблоков	2	шт.	9 150,00	18 300,00
Монтаж моноблоков	2	шт.	14 640,00	29 280,00
моноблок MB 214 S (с зимним комплектом)	2	шт.	144 859,59	289 719,18
ТЭН БАТАРЕИ ИСП. Р=1150вт Моноблоки (Лпров=1500, 2гнезд нак)	1	шт.	2 845,28	2 845,28
Замена ТЭНов	1	шт.	6 100,00	6 100,00

Цена контракта: 447 870 (четыреста сорок семь тысяч восемьсот семьдесят) рублей 46 копеек.

Начальник ОКБИиХО
ст. лейтенант внутренней службы



А.И Ленков